



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง งบประมาณตั้งไว้ ๑๒๗,๙๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ราคากลาง ๑๐๕,๔๑๙.๑๕ บาท (-หนึ่งแสนห้าพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทสิบห้าสตางค์-) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประหยัด สุวรรณโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๒๗,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้  
โครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ขนาดกว้าง ๔.๘๐ เมตร ยาว ๖.๒๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและ ประมาณการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๕. ราคากลาง ณ 24 ธ.ค. 2567  
ราคา ๑๐๕,๔๑๙.๑๕ บาท (หนึ่งแสนห้าพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ปร.๔
  - ๖.๒ ปร.๕
  - ๖.๓ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                             |                     |               |
|-----------------------------|---------------------|---------------|
| ๗.๑ ส.ต.อ สมชาย จันทร์อินตา | ปลัด อบต.บ้านร้อง   | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา    | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายชาญณรงค์ ผื่นสืบ     | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ/ ปรับปรุงห้องกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.80 เมตร ยาว 6.20 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต. บ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                         | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------------------|-------------|----------|
| 1        | กลุ่มงาน/งานปรับปรุงห้องกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง | 105,419.15  |          |
| 2        | กลุ่มงาน                                                       |             |          |
| 3        | กลุ่มงาน/                                                      |             |          |
| 4        | กลุ่มงาน/งาน.....                                              |             |          |
|          | ..... วัสดุ.....                                               |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง                          | 105,419.15  | บาท      |
|          | ขอใช้ราคาเพียง                                                 | 105,419.15  | บาท      |
|          | หนึ่งแสนห้าพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทสิบห้าสตางค์                    |             |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 243/2567 ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

ส.ต.อ.



ประธานกรรมการ

( สมชาย จันทร์อินตา )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ



กรรมการ

( นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

( นายชาญณรงค์ ผืนสืบ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง


(นางสาวเพชรดา พรหมไชย)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/ ประเภทงานอาคาร

โครงการ/ ปรับปรุงห้องกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต. บ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่   | รายการ                                                         | ค่างานต้นทุน                                | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------|-------------|----------|
| 1          | กลุ่มงาน/งานปรับปรุงห้องกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง | 80,527.96                                   | 1.3091   | 105,419.15  |          |
| 2          | กลุ่มงาน/                                                      |                                             |          |             |          |
| 3          | กลุ่มงาน/                                                      |                                             |          |             |          |
| 4          | กลุ่มงาน/งาน.....                                              |                                             |          |             |          |
|            | ..... 7 ล้า.....                                               |                                             |          |             |          |
|            | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F                                   |                                             |          |             |          |
|            | เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0 %                                   |                                             |          |             |          |
|            | เงินประกันผลงานหัก.....0 %                                     |                                             |          |             |          |
|            | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7 %                                        |                                             |          |             |          |
|            | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %                                        |                                             |          |             |          |
|            | รวมค่าก่อสร้าง                                                 |                                             |          | 105,419.15  | บาท      |
|            | คิดเป็นเงินประมาณ                                              |                                             |          | 105,419.15  | บาท      |
| (ตัวอักษร) |                                                                | หนึ่งแสนห้าพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทสิบห้าสตางค์ |          |             |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 243/2567 ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

ส.ต.อ.

( สมชาย จันทร์อินตา )

ประธานกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ

( นายอภิสิทธิ์ หล้ามา )

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

( นายชาญณรงค์ ผืนสืบ )

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย  
เจ้าพนักงานพัสดชำนาญงาน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

งานประมาณราคา/ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
โครงการ/ ปรับปรุงห้องกิจกรรมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.80 เมตร ยาว 6.20 เมตร  
สถานที่ก่อสร้าง อบต. บ้านร้อง อำเภอวัง จ. พะเยา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
คำนวณราคากลาง

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567 หน่วยงาน: ปท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                               | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม       | หมายเหตุ                     |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|------------------------------|
|          |                                                                                      |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |           |                              |
| 1        | งานโครงสร้าง                                                                         |       |       |              |           |              |           |           |                              |
|          | ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้วหนา 3.2 มม.                        | 2.00  | ท่อน  | 1,484.00     | 2,968.00  | 538.00       | 1,076.00  | 4,044.00  | บัญชีราคาวัสดุและค่าแรง สทฐ. |
|          | ชุดเหล็กแผ่นเหล็กสี่เหลี่ยมกับพื้นพร้อมฟลอคยัดขนาด 4 ฟุต (LS)                        | 3.00  | ชุด   | -            | -         | 350.00       | 1,050.00  | 1,050.00  | สีบราคา                      |
|          | อะเส เหล็ก 100 X 50 X 20 มม. หนา 3.2 มม. (34.0 กก.)                                  | 2.00  | ท่อน  | 818.69       | 1,637.38  | 340.00       | 680.00    | 2,317.38  | ราคาพาณิชย์จังหวัดลำปาง      |
|          | เหล็ก 75 X 45 X 15 มม. หนา 2.3 มม. (21 กก.)                                          | 2.00  | ท่อน  | 479.91       | 959.82    | 210.00       | 420.00    | 1,379.82  | "                            |
|          | กระเบื้องแผ่นเรียบ ขนาด 120 X 240 X 0.60 ซม.                                         | 4.00  | แผ่น  | 205.61       | 822.44    | 95.00        | 380.00    | 1,202.44  | สีบราคา                      |
|          | ล๊ากะสีแผ่นเรียบกับน้ำฝน ขนาด 0.60 X 5.00 ม.                                         | 2.00  | แผ่น  | 350.00       | 700.00    | -            | -         | 700.00    | "                            |
|          | งานทาสีกับสนิมโครงสร้างเหล็ก                                                         | 15.00 | ตร.ม. | 58.00        | 870.00    | 35.00        | 525.00    | 1,395.00  | บัญชีราคาวัสดุและค่าแรง สทฐ. |
| 2        | งานก่อผนัง                                                                           | 13.37 | ตร.ม. | 132.00       | 1,764.84  | 84.00        | 1,123.08  | 2,887.92  | "                            |
| 3        | งานฉาบผนัง                                                                           | 26.74 | ตร.ม. | 75.00        | 2,005.50  | 95.00        | 2,540.30  | 4,545.80  | "                            |
| 4        | งานฝ้าเพดาน                                                                          |       |       |              |           |              |           |           |                              |
|          | ฝ้าเพดานผ้าใยบัวบอร์ด หนา 12 มม. คร่าวอลูมิเนียม ที่ บาร์                            | 29.76 | ตร.ม. | 304.00       | 9,047.04  | 52.00        | 1,547.52  | 10,594.56 | บัญชีราคาวัสดุและค่าแรง สทฐ. |
|          | งานประตู + หน้าต่าง                                                                  |       |       |              |           |              |           |           |                              |
|          | ประตูบานเลื่อนกระจกหนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 4.48 ม. สูง 2.05 ม. LS.        | 1.00  | ชุด   | -            | -         | 12,000.00    | 12,000.00 | 12,000.00 | สีบราคา                      |
|          | ประตูบานเลื่อนกระจกหนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 1.05 ม. สูง 2.05 ม. LS.        | 1.00  | ชุด   | -            | -         | 11,000.00    | 11,000.00 | 11,000.00 | สีบราคา                      |
|          | หน้าต่างบานเลื่อนสลับกระจกหนา 5 มม. วงกบอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 2.05 ม. สูง 1.15 ม. LS. | 1.00  | ชุด   | -            | -         | 7,500.00     | 7,500.00  | 7,500.00  | สีบราคา                      |
| 6        | งานทาสี                                                                              |       |       |              |           |              |           |           |                              |
|          | สีน้ำพลาสติกภายใน+ภายนอก                                                             | 26.74 | ตร.ม. | 44.00        | 1,176.56  | 34.00        | 909.16    | 2,085.72  | บัญชีราคาวัสดุและค่าแรง สทฐ. |

(นางสาวเพชรธิดา พรมไชย)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

งานประมาณราคา/ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
โครงการ/ ปรับปรุงห้องกิจกรรมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.80 เมตร ยาว 6.20 เมตร  
สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต. บ้านร้อง อำเภอเวียง จังหัดลำปาง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
คำนวณราคากลาง

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลร้องกำหนด

เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

งานประมาณราคา/ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
โครงการ/ ปรับปรุงห้องกิจกรรมสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.80 เมตร ยาว 6.20 เมตร  
สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต. บ้านร้อง อำเภอจาว จังหวัดลำปาง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
คำนวณราคากลาง

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม       | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|----------|
|          |                       |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |           |          |
|          |                       |       |       |              | 33,719.90 |              | 46,808.06 | 80,527.96 |          |
|          | รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง |       |       |              |           |              |           |           |          |

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรมไชย)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน